etūs est obviam, cum magnis co-
piis revertenti ad Cæsarem è Gal-
lia: quem à tergo sequebantur 689

Asinius & Ventidius, & ipsi
duces Antoniani, vetantes ne ul-
terius procederet. Tum Agrip-
pa, Cæsari amicissimus, veritus
ne Salvidienus circumveniretur,
Agrippa
Cæsari a-
miciſſi-
mus.

Insubres occupavit, regionem
opportunam Lucio, putans fore
ut ille à Salvidieno in se aver-
teretur, & à tergo infestaretur
ab eo: nec fefellerit Agrippam sua
opinio. Lucius cœpto frustratus
petuit Asinium & Ventidium,
Salvidieno Agrippaque utrinque
occasionem invadendi captanti-
bus, & maximè itinerum angu-
stias observantibus. Ille ubi insi-
dias sibi parari cognovit, non au-
sus cum utrinque imminentे ho-
ste manus conserere, ad Peru-
siā se recepit, urbem muni-
tam, & ibi castra metatus est,
expectaturus Ventidium. Mόx-
que Agrippa & Salvidieno ipsō
que Cæsare supvenientibus,
obsessus est Perulæ tribus ex-
ercitibus, accitis properè aliis
quoque Cæsarianis copiis, ne
Lucius belli caput elabcretur.
Missi sunt & qui destinerent
Ventidium Asiniūmque, quam-
vis non admodum properantes,
quod nec bellum id probarent,
& incerti essent de mente Anto-
nii. Huc accedebat inter ipsos
duces ἀμulatio, dignitate pares,
& proinde non sine contentione
ambientes totius exercitus impe-
rium. Lucius interim obsessus
αἴσιοις οὐέπεροι εἰς Λευκού
nec

nec prælio se committebat, impar hosti non numero solum sed & genere militum, frustra tirones veteranis objecturus; nec iter ingredi audebat, ne à tam multis infestaretur undique. Quapropter Manium misit ad Ventidium & Asinium, qui urgeret eos ad subveniendum obfessis: similque Titinum jussit cum quatuor equitum millibus è Cæsariorum agis prædas agere, ut Cæsar ab obsidione discederet. Perusiam autem ideo venerat, ut, si opus esset, in urbe munita hyemaret, donec Ventidius veniret cum sociis. At Cæsar universis copiis properè opus facere jussit, urbem circumvallavit quinquaginta sex stadiorum spatio, propter tumulos in quibus ubs sita est, & brachia longa inde duxit ad Tiberim, ne quid in eam importaretur. Ediverso Lueius simili vallo fossaque munebat radices tumuli. Fulvia quoque Ventidium, Asinium, Ateium, Caleniumque properare jubebat in auxilium obfessi, conscriptoque novo exercitu, ductu Planci misit eum ad Lucium. Is

Plancus, Fulvia. dum illa urbem peteret, concidit in itinere. Qum autem Asinus Ventidiusque segniter quidem, ut incerti voluntatis Antonii, irent tamen ad Lucium propter Fulviam & Manium, ut obsidionem solverent, Cæsar ob viam eis profectus est cum Agrippa, relieta ad Perusiam custodia. At illi, priusquam coniungerentur, intermissio itinere contulerunt se alter Ravennam,